
Rozšíření Veronica scutellata na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-24

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6158d 1 Podmoky: Přelivačný r. (not. Čech 1995, Řepka & Čech 1997 in Čech 2003, Růžička 1997 
MJ), Nový r. (not. Čech 1995) 

6159c 1 6159c (Faltys 1990) 

6159d 1 6159d (Faltys 1990) 

6257b 1 Hlohov: r. Vyšák (not. Čech 1997), Tasice: rybník V obce (Faltys 1985 in Kučerová 1994) 

6258a 2 Leština u Světlé: U Leštiny (not. Čech 1998), Kunický r. (Novákový 1977, Faltys 1983, 
Krátká - vše in Kučerová 1994, Faltysová 1991, not. Čech 1993), louky mezi obcí a 
Štěpánovem (Krátká, Faltys 1983 in Kučerová 1994), louky pod lesem S obce (Faltys 
1987 in Kučerová 1994), Nová Ves u Leštiny: Před cestou (not. Čech 1998), Vraní důl 
(not. Čech 2001) 



6258c 2 Dolní Dlužiny: U Sázavky (Komárek 2008 NDOP), Ovesná Lhota, Vlkanov: několik lokalit 
(Blažková 1977-1978 ČNFD), Vlkanov: Mezi lesy (not. Čech 1994) 

6259a 2 Jarošov: rybníky pod obcí (Hadač & hadač 1975, Krátká 1983, Faltys 1982, 1987 - vše in 
Kučerová 1994), Leškovice: u obce (Hrázský 2012 NDOP), Petrovice: Pod Kazbalem 
(not. Čech 2008) 

6259b 2 Pukšice: Za Rouzní (not. Čech 2007), Uhelná Příbram: u polní cesty mezi Novým dvorem 
a r. Strakov (Krátká 1983 in Kučerová 1994) 

6259c 2 Jiříkov: Jiříkovský r. (Faltys 1987 in Kučerová 1994, not. Čech 1993), U posedu (not. 
Čech 1996), Havranka (Čech 1999, Blažek 2014 NDOP), Proseč u Kamene (Horník 2007 
NDOP) 

6259d 2 Chotěboř: Obolce (Kučerová 1992 MJ), rybníček V pod hájovnou Obolec (Jirsová-
Kučerová 1992 MJ), Čapkovy domky: Z osady (Hadač & Hadač 1970, 1978, Faltys 1985 
- vše in Kučerová 1994), Klouzovy: r. Svarůvek Z samoty Smíchov (Faltys & Skalický 1990 
in Kučerová 1994), Nejepín: Svarůlek (Faltys 1990 NDOP), Stínka (Kořínková 2009 in 
Kodet et al. 2011) 

6260a 2 Maleč: r. Stavenov (Boháč 1960, Faltysová 1987, Faltys 1989, 1990 - vše in Kučerová 
1994, Hadač, Jirásek & Bureš 1994), Vratkov: Hostětínky (Horník 2008 NDOP) 

6260b 2 Chloumek, Kocourov: několik lokalit (… Jirásek 1995, Rusňák 2002, Rusňák 2012 
NDOP), Jančouř: EL Dlouhý rybník (Neuhausl et Neuhauslová 1971, Faltys 1984, Hrouda 
1990 - vše in Kučerová 1994), Křemenice: nad rybníkem S obce (Faltys 1984 in Kučerová 
1994), EL Nad rybníkem (Neuhausl et Neuhauslová 1951, 1971, Faltys 1983, 1987 - vše 
in Kučerová 1994) 

6260c 2 Dolní Sokolovec: rybník 500 m S středu obce (Jirsová-Kučerová 1992 MJ), Chotěboř, 
Horní Sokolovec: několik lokalit (Dvořák 1880-1882 BRNU, Kučerová 1992 MJ), 
Chotěboř: na mokrých místech (Dvořák 1880, 1882 BRNU), r. Kacíř (Faltys 1983 in 
Kučerová 1994), 6. rybník z kaskády JV nádraží (Faltys 1983 in Kučerová 1994), U 
přehrady (not. Čech 1993), Libická Lhotka: Žlab (Horník 2009 NDOP) 

6260d 2 Kocourov, Nový Studenec, Odraneč, Podmoklany, Zálesí, Ždírec nad Doubravou: 
několik lokalit (… Jirásek 1995, Horník 2008 NDOP), Nový Studenec: obec a okolí (Hadač 
et Hadač 1970, Faltys 1983, Grulich 1990 - vše in Kučerová 1994), Odraneč: údolí 
Cerhovky Z a SZ obce (Faltys 1987, Grulich 1990 - vše in Kučerová 1994), Podmoklany: 
niva Cerhovky JZ obce (Trávníček 1990 in Kučerová 1994), Zálesí: nad rybníkem 500 m 
SV obce (Řepka 1990 in Bureš & Řepka 1991 in Kučerová 1994), Ždírec nad Doubravou: 
U Barchance (Faltys 1999 in Faltys in litt.), rybník u křižovatky Žďírec-Studenec-Údavy 
(Hadač & Hadač 1975, Neuhausl & Neuhauslová 1976 - vše in Kučerová 1994) 

6261c 2 Studnice: Z břeh Hamerské nádrže (Bureš 1988 MJ), Stružinec: r. Januš (Krátká 1983, 
Faltysová 1988, Faltys 1990 - vše in Kučerová 1994, not. Čech 1998, Horník 2008 
NDOP), okolí žel. zastávky SSZ obce (Faltys 1984-1986, 1990, Řepka 1990 in Bureš & 
Řepka 1991 - vše in Kučerová 1994) 

6261d 2 Jeníkov, Kameničky, Vortová: řada lokalit (… Lysák 2007 in Veleba 2010, Kubešová, 
Novotný & Sutorý 2010, Peterka 2013), Kameničky: Pod Vojtěchovým kopcem (not. 
Čech 2014), Vortová: Utopenec (Hájek 1999 in Faltys in litt.) 

6262a 1 Krouna: při J okraji osady Bahna (Bureš 1988 MJ) 

6262b 2 Borová: Svatá Kateřina (Peterka 2008 BRNU, Peterka 2013), Pustá Kamenice: u rybníka 
(Peterka 2013) 

6262c 2 Kameničky, Svratouch: několik lokalit (… Rusňák & Lemberková 2006, Sutorý 2010 
BRNM, Peterka 2013), Svratouch: U Tučkovy hájovny (Samková, Prausová & Kučera 
1999 in Faltys in litt.) 

6262d 2 Pustá Rybná: Damašek (Peterka 2013) 

6357b 1 Vilémovice: údolí potoka pod silnicí SZ obce (Faltysová 1987, Faltys 1989 - vše in 
Kučerová 1994), údolí potoka (Faltys 1989 NDOP) 



6357d 1 Kouty: r. Homole (Švarc 1974 MJ, Smejkal 1974 in Kučerová 1994 a in Skalický & Štech 
2000), Rejčkov: Pařez (Smejkal 1974 in Skalický & Štech 2000), rybníček u Rohule 
(Kaplan 1997 in Čech 2003) 

6358a 1 Pavlov u Ledče nad Sázavou: Svatojánské Hutě (not. Čech 1994), Světlá n. S.: kaskáda 
rybníků v parku (Krátká 1983 in Kučerová 1994), několik lokalit (Faltys 1987 NDOP), 
Žebrákov u Světlé n. S.: Louka (not. Čech 1994) 

6358b 1 Světlá nad Sázavou: několik lokalit (Faltys 1987 NDOP) 

6358c 2 Dolní Město, Křepiny, Lipnice nad Sázavou, Radostovice u Lipničky: několik lokalit (not. 
Čech 1994-2009), Kejžlice, Meziklasí, Lipnice nad Sázavou: řada lokalit (různí autoři do 
r. 2000), Lipnice n. S.: 2. rybník od obce (Faltys 1984 in Kučerová 1994), EL Louka u 
Kulíkova mlýna (Florist. kurz 1974, Faltys 1983 - vše in Kučerová 1994), nad JV břehem 
r. Kamenná trouba (Růžička 1991 MJ), PR Kamenná trouba (Florist. kurz 1974, Faltys 
1983, 1986 - vše in Kučerová 1994, Růžička 1995 MJ), Radostovice: louky (Doležal 2004 
NDOP, Komárek 2011 NDOP), Záběhlice: mokrá louka (Vinklář 2014 BRNU) 

6358d 2 Broumova Lhota, Nová Ves u Světlé: několik lokalit (Slavík 1974 in Skalický & Štech 
2000, Faltysová 1983, Faltys 1985), Broumova Lhota: Ředkovský r. (Nováková 1983, 
Faltys 1984 - vše in Kučerová 1994), Lipnice nad Sázavou: U Vitonína (not. Čech 2008), 
Nová Ves u Světlé n. S.: údolí potoka u hájovny Horní lesy (Jičínská 1970, Slavík 1974 - 
vše in Kučerová 1994) 

6359a 2 Olešná: SV obce (Šafářová 2010 MP) 

6359b 2 Dolní Krupá: U Ronovce (not. Čech 1998), Kojetín: údolí Břevnického potoka pod 
hradem Ronovec (Karel 1971, Faltys 1983, Faltysová 1988 - vše in Kučerová 1994), 
Rozsochatec: pod Ronovcem (Faltys 1983 NDOP, Konvalinková 2002 NDOP) 

6359c 1 Havlíčkův Brod, Knyk: pár lokalit (Faltys 1983 NDOP), Havlíčkův Brod: U Kosova statku 
(not. Čech 1994), Perknov (Novák 1878 in Kučerová 1994), Knyk: rybník v obci (Faltys 
1983 in Kučerová 1994), rybník u samoty U Juzlů (Krátká, Faltys 1983 in Kučerová 1994) 

6359d 1 Havl. Brod: Hamry (Novák 1878 in Kučerová 1994) 

6360a 2 Česká Bělá, Střížov: několik lokalit (Faltys 1983 NDOP), Česká Bělá: u Kosova r. 
(Štefánek 1955 in Kučerová 1994), Kojetín: SV obce (Šafářová 2010 MP), Střížov: Panský 
r. (Faltys 1983, Faltysová 1987, Kučerová 1994 - vše in Kučerová 1994) 

6360b 2 Hlína: louky Z obce (Kučerová 1994), Havlíčkova Borová: Ranská jezírka (not. Čech 
1998), Peršíkov: Peršíkovská hájenka (not. Čech 2015), Sobíňov, Staré Ransko: několik 
lokalit (řada autorů do r. 2000, Peterka 2014), Sobíňov: Niva Doubravy (Faltys 1988-89 
in Kučerová 1994, not. Čech 1994), NPR Staré Ransko (Krátká 1982, Faltys 1983 in 
Kučerová 1994), Staré Ransko: Pobočenský r. (Neuhausl & Neuhauslová 1964, Krátká 
Faltys 1982, 1983 - vše in Kučerová 1994, not. Čech 1995), Z r. Pobočenský (Bureš 1988 
MJ) 

6360c 2 Česká Bělá, Krátká Ves, Macourov, Simtamy: několik lokalit (Houfek 1973, Faltys 1983 
NDOP, Konvalinková 2004 NDOP, Šafářová 2007 NDOP), Česká Bělá: obec (Neuhausl & 
Neuhauslová 1964, Krátká, Faltys 1981, Faltys 1983, 1987 - vše in Kučerová 1994), 1. 
rybník pod obcí, pod Boudovým mlýnem (Štefánek 1959, Krátká 1983 - vše in Kučerová 
1994), Macourov: údolí Borovského potoka (Štefánek 1960 in Kučerová 1994) 

6360d 1 6360d (Faltys 1990), Vepřová: u r. Pleváku asi 300 m SZ obce u silnice na Malou Losenici 
(Škarvadová 1996) 

6361a 2 Hluboká, Radostín, Staré Ransko, Vojnův Městec: řada lokalit (… Kubešová, Novotný & 
Sutorý 2007), Hluboká: K Chobotnímu poli (not. Čech 2007), na P břehu Doubravy mezi 
obcí a r. Řeka (Skalický 1990 in Kučerová 1994), Radostín: Radostínské rašeliniště (not. 
Čech 2008), NPR Radostínské rašeliniště (Růžička 1991 MJ, not. Růžička 1991), Vojnův 
Městec: U Malého Dářka (not. Čech 1993, not. Růžička 2001), Jižní chobot (not. Čech 
1998), u J břehu r. Malé Dářko (not. Růžička 2001), U pramenů (not. Čech 2014) 



6361b 1 Herálec na Moravě: Pod Kocandou (not. Čech 1996), mezi silnicí k osadě Kocanda a P 
břehem Svratky, 750-1000 m JJZ obce (Růžička 1996 MJ), Kocanda (Heroldová 1982, 
Růžička 1996 MJ, Růžička 1999) 

6361c 2 řada lokalit (… Lysák 2001 NDOP, Juřička & Juřičková 2008, Juřička 2010 MJ, Peterka 
2013), Polnička, Račín u Polničky, Radostín, Vepřová: několik lokalit (not. Čech 1993-
2015), Polnička: PR Pod Kamenným vrchem (Juřička 2010 MJ in Juřička et al. 2013), nad 
L břehem Sázavy nad Stříbrným r., 1 km SSZ obce (not. Růžička 1996), u Mlýnského 
potoka v CHPV Mlýnský potok-Uhlířky (Škarvadová 1996), Račín: PP Mlýnský potok a 
Uhlířky, podél Mlýnského potoka (not. Juřička 2007 in Juřička & Juřičková 2008), 
Radostín: nad V břehem r. Doubravníček (not. Růžička 1991), obnažená půda r. Velké 
Dářko (Vicherek 1969 BRNU), Škrdlovice: okraj r. Dářko směrem k obci (Dvořák 1971 
BRNU), Vepřová: louky poblíž r. Mlýnský (= Vepřovský nový) (Bureš 1988 MJ), J okraj 
lesa nad Mlýnským r. (Bureš 1988 MJ), louka v CHPV Mlýnský potok a Uhlířky 
(Škarvadová 1995 BRNU) 

6361d 2 řada lokalit (… Táborská 2000 NDOP, Lysák 2001 NDOP) 

6362a 2 Moravské Křižánky: Meandry Svratky (Balátová-Tuláčková, Zelená & Tesařová 1977, 
Bukáčková 2012 NDOP) 

6362b 2 Blatiny: U potůčku (Faltys 1999 in Faltys in litt.), Blatiny, Křižánky: několik lokalit 
(Zelená 1976, Balátová-Tuláčková, Zelená & Tesařová 1977, Faltys 1999 NDOP, 
Bukáčková 2012 NDOP), Milovy: Meandry Svratky (Samková, Prausová & Kučera 1999 
in Faltys in litt.) 

6362c 2 Fryšava: Nový r. 0,5 km S obce (Sádecký 1973 MJ), Sklené: Olšina u Skleného (Kubešová 
et al. 2007), Tři Studně: Medlov (Pospíšil 1970 BRNM), Sykovec (Malý 2000 BRNU) 

6362d 2 Kadov: J obce (Košnar 2009 NDOP), Kuklík, Líšná, Sněžné: několik lokalit (Zelená 1976, 
Balátová-Tuláčková, Zelená & Tesařová 1977, Faltys 1991 NDOP), Odranec: Odranec, 
Pod silnicí (not. Čech 2014) 

6363a 2 Borovnice: J obce (Lysák 2003), Spělkov: v údolí Svratky (Peterka 2013) 

6363c 2 Roženecké Paseky: Panské louky (Košnar 2009 NDOP) 

6455b 2 Velká Ves: Smrčiny (Klaudys 2015 NDOP) 

6456a 2 Lukavec, Vyklantice: pár lokalit (Paukertová 2012 NDOP), Vyklantice: Údolí potoka u 
Dolské myslivny (not. Čech 2002) 

6456c 1 Velká Chyška: u rybníčku (Chán et al. 1978) 

6457b 2 Brunka (Král 1974 in Skalický & Štech 2000), Horní Rápotice (Deyl 1974 in Skalický & 
Štech 2000, Klimeš 2004 NDOP), Pod Obecním lesem (not. Čech 2010) 

6457d 2 Hněvkovice, Jiřice, Kletečná, Petrovice: několik lokalit (… Klimeš 2004 NDOP, Čech 2007 
NDOP), Jiřice: Suchý r. (not. Čech 2003), r. Lavičky (Husáková 1974 MJ), Kletečná: U 
Šimonic (not. Čech 2009), malý rybník u silnice do Hněvkovic, asi 1,1 km SSV kaple v 
obci (Řepka 1993 MJ) 

6458a 2 Humpolec, Kejžlice: několik lokalit (Slavík 1974 in Skalický & Štech, Lustyk 1997 in Čech 
2003, Masopustová 2014 NDOP), Kejžlice: Louky k Pohodárně (not. Čech 1997) 

6458b 1 Skála: v údolí potoka S obce (Deyl 1974, Sádlo 1985 - vše in Kučerová 1994, Deyl 1974 
in Skalický & Štech 2000) 

6458c 2 Humpolec: u cihelny (Čábera 1941 MJ), Humpolec, Plačkov: několik lokalit (řada autorů 
1974 in Skalický & Štech 2000), Plačkov: Plačkovský r. (not. Čech 2002) 

6458d 2 Herálec, Kamenice, Pavlov, Skorkov: řada lokalit (řada autorů v r. 1974 in Skalický & 
Štech 2000, Faltys 1983 NDOP, Čech 2007 NDOP, Komárek 2015 NDOP), Kamenice u 
Herálce, Koječín, Pavlov u Herálce, Skorkov u Herálce, Zdislavice u Herálce: několik 
lokalit (not. Čech 1994-2011), Kamenná: 1. rybník S žel. zastávky (Florist. kurz 1974, 
Faltys 1983 - vše in Kučerová 1994), Pavlov: polesí Temník (Florist. kurz 1974 - in 
Kučerová 1994), Skorkov: mezi Skorkovským r. a Slavníčí S dálnice (Faltys 1983 in 
Kučerová 1994), Skorkovské rašeliniště (Florist. kurz 1974 in Kučerová 1994) 



6459a 1 Havl. Brod: Občiny (Novák 1878 in Kučerová 1994), Květinov: rybník V Mlýnského r. 
(Hadač et Hadač et Rambousková 1979, Faltys 1990 - vše in Kučerová 1994) 

6459b 2 Bartoušov: K Bartoušovu (not. Čech 2001), Mezi lesy (not. Čech 2008), obec a okolí 
(Neuhausl & Neuhauslová 1964, Krátká, Faltys 1982 - vše in Kučerová 1994), Baštínov, 
Vysoká: několik lokalit (Schwarzel 1863-1867 MJ), Baštínov: rybník u obce (B. et F. 
Schwarzel 1863 MJ), mezi jetelem (B. et F. Schwarzel 1867 MJ), bahnitý rybník u 
Hochtann (B. et F. Schwarzel 1864 MJ), Havl. Brod: Špitálské stráně nad Šlapankou 
(Letáček 1950, Faltys 1982, 1986, Sádlo 1985 - vše in Kučerová 1994), Rýdlov: obec, 
rybník (Krátká 1983 in Kučerová 1994), Vysoká u Havlíčkova Brodu: U Smrčáku (not. 
Čech 1995) 

6459c 2 Chyška: Kosovy (Komárek 2010 NDOP), Lípa: rybník 1 km JZ obce (Koblížek 1974 in 
Kučerová 1994), rybník (Vaněček 1974 MJ, Deyl & Koblížek 1974 in Skalický & Štech 
2000), Kochánov: rybník 1600 m SSZ středu obce (Vaněček 1974 MJ), Úsobí (Houfek 
1973) 

6459d 2 Pozovice: obec a okolí (Kirchnerová, Štěpánek 1982 in Kučerová 1994), Šlapanov: 
Suchonkův r. (Stránský cca 1860 MJ), Štoky: několik lokalit (… Dvořáčková 1999 BRNU, 
ČNFD, Fialová 2014 NDOP), Na Vysočině (not. Čech 1996), r. Horní vysočina (Faltys 
1983 in Kučerová 1994), okraj rybníka 1,1 km S kostela v obci (Dvořáčková 1999 BRNU, 
Dvořáčková 2000), rybník u hřbitova (Faltys 1983, 1984 in Kučerová 1994) 

6460a 2 Dlouhá Ves, Šlapanov: řada lokalit (… Špinar 2003 NDOP, Berka 2008 NDOP, Kořínková 
2009 in Kodet et al. 2011), Dlouhá ves: kaskáda rybníků V obce (Krátká 1962 in 
Kučerová 1994), rybníky pod silnicí (not. Čech 1993, Kaplan et al. 2005 in Čech et al. 
2006), nejsevernější rybník v obci (Sofron, Skalický 1974, Faltys, Hrouda 1982 - vše in 
Kučerová 1994), rybník u křižovatky v centru obce (Krátká, Faltys 1982 in Kučerová 
1994), Šachotín: Doležalův r., Horní rybníky (not. Čech 1993), dva rybníky Z silnice na 
Přibyslav (Krátká, Faltys 1982 in Kučerová 1994), kaskáda rybníků S obce (Krátká 1982 
in Kučerová 1994), Utín: Lom Utín (not. Čech 1998) 

6460b 1 Hřiště: Rejholec (Faltys 1986 NDOP, Faltysová 1991, not. Čech 1993), Modlíkov: r. 
Rejholec (Krátká, Faltys 1982 in Kučerová 1994) 

6460c 2 Horní Věžnice: Rybníček na Šlapance (Grulich 2005 in Čech et al. 2006), Šachotín 
(Šrůtek 1978 ROZ), Věžnice: Bejčina 1 km Z obce (Faltys 1988, Faltysová 1989 - vše in 
Kučerová 1994, Faltys 1988 NDOP) 

6460d 2 Skrýšov: SV obce (Konvalinková 2004 NDOP) 

6461a 2 řada lokalit (… Němcová 2001 in Němcová 2004, Šumberová 2001 ČNFD, Juřička & 
Juřičková 2008b), Hamry nad Sázavou: tzv. Hamerské rybníčky, 300-800 m JZ obce 
(Růžička 1995 MJ) 

6461b 2 Lhotka: břeh Pivoňského r. (Fousková 1997 BRNU), Žďár nad Sázavou: r. Konvent (… 
Šumberová 2001 ČNFD, Němcová 2004, Sutorý 2009 BRNM) 

6461c 2 řada lokalit (např. Vymyslický 2000 BRNU, Mutina 2001 NDOP, Sutorý 2001 BRNM, 
Lysák 2002 NDOP, Veleba 2010), Budeč: Táliny, pod stanicí ochrany přírody, 1 km SZ 
obce (not. Růžička 1996), Nové Veselí: rybníček asi 400 m VJV kostela v obci 
(Vymyslický 200 BRNU), Újezd u Žďáru n. S.: Horní r. (not. Čech 2014) 

6461d 2 řada lokalit (… Šumberová 2006 ČNFD, Rešlová 2012 NDOP), Nové Veselí: Ficků r. (not. 
Čech 2014), U Černého rybníka (Faltys 1999 in Faltys in litt.), Žďár nad Sázavou: rybník 
Návesník Vetle, 3 km J města (not. Růžička 2001) 

6462a 2 Lhotka: Díly u Lhotky (Juřička & Juřičková 2011), Nové Město na Moravě (Formánek 
1887-1897) 

6462b 2 Divišov: S obce (Čepelová 2015 NDOP), Nové Město na Moravě, Pohledec, Zubří: 
několik lokalit (Jelínek 1930 BRNU, Smejkal 1949-1971 BRNU a MJ), Nové Město na 
Moravě: r. Trnka (Smejkal 1949, 1969 MJ, 1971 MJ, 1971 BRNU), les Kaňásky u Studnice 
(Jelínek 1930 BRNU), Vojtěchov: SZ obce (Košnar 2009 NDOP), Zubří: dno vypuštěného 
r. Zubří (Smejkal 1949 BRNU) 



6462c 2 Hodíškov: Dražkovský r. (not. Čech 2000), Kroužek (Čepelová 2015 NDOP), Řečice 
(Sádecký 1973 MJ), údolí Bezděčky (= Bobrůvky), asi 2,5 km J obce Petrovice (Sádecký 
1973 MJ) , Slavkovice: Šafranice (not. Čech 2000) 

6462d 2 Nová Ves: Zátoky (s. coll. s.d. BRNU), Rovné: JZ obce (Čepelová 2010 NDOP) 

6463a 2 Bohuňov: Zadová (not. Čech 2010), Vojtěchov u Lísku: SV obce (Košnar 2009 NDOP) 

6463b 1 Polom u Sulkovce: Louka u Polomu (not. Čech 1999), Vír (Fleischer 1877-1880 WU, 
BRNU) 

6463c 2 Domanínek: U Domanínku (not. Čech 2010), Horní Rožínka (Formánek 1887-1897) 

6463d 2 Bystřice nad Pernštejnem: několik lokalit (Formánek 1887-1897, Lysák 2000-2003 
NDOP) 

6555b 1 Pacov, Zhořec (Slavík 1974) 

6556a 1 Pacov: Trubární r. (Kaisler & Kurka in Chán et al. 1978), Zahrádka: les Lipý (Slavík 1974) 

6556b 1 Bořetice: U Škotova mlýna (not. Čech 1993), Útěchovice u Hořepníku: Račín (not. Čech 
1993) 

6556c 2 Dobrá Voda u Pacova: U planišť (not. Čech 2013), Eš, Nový Dvůr, Proseč u Pošné (Slavík 
1974) 

6556d 2 Čížkov, Nová Cerekev (Slavík 1974), Vlásenice u Pelhřimova: U Vlásenického dvora (not. 
Čech 2003) 

6557b 2 Kojčice: Služátecký r. (not. Čech 1993), Onšovice (Sofron 1974 in Skalický & Štech 
2000), Služátky (Rybenský 1984 in Chán et al. 2001), Vadčice: JZ obce (Komárek 2016 
NDOP), Velký Rybník: rybník v obci (not. Čech 1996), V obce (Masopustová 2014 NDOP) 

6557d 2 Častonín: Kladinský potok (not. Čech 1994), Sedliště: Kladinský potok (Ekrtová et al. 
2015c), Střítež pod Křemešníkem (not. Čech 1997) 

6558a 2 několik lokalit (… Řepka & Lustyk 1995), Častonín, Dudín, Mysletín, Ústí, Staré Bříště, 
Zachotín: řada lokalit (not. Čech 1994-2004), Mysletín: Jankovský potok (Špačková 
2004 NDOP) 

6558b 2 řada lokalit (… Ekrt 2007 NDOP, Berka 2008 NDOP, Houzarová in Macháček & Beneš 
2010), Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště (not. Růžička 1982, not. Růžička 1984), 
Šimanovské rašeliniště (not. Čech 1993, Lippl 2005 in Čech et al. 2006), Nad silnicí 
(Boublík 2005 in Čech et al. 2006), U Březiny (Lippl 2005 in Čech et al. 2006), 650 m JV 
r. Hejnice (Lustyk 1993 MJ), Větrný Jeníkov: mezi Štěpánským r. a silnicí, asi 1 km SZ 
obce (Růžička 1974 MJ), nad Dolním r. (not. Čech 1998) 

6558c 2 řada lokalit (… Hofhanzlová 2007 NDOP, Houzarová in Macháček & Beneš 2010,…), 
Jankov, Milíčov, Opatov, Sázava pod Křemešníkem, Vyskytná: několik lokalit (not. Čech 
1993-2010), Jankov: U Milíčovska (Štech & Štechová 2005 in Čech et al. 2006), Milíčov: 
Na Oklice (Štech & Štechová 2005 in Čech et al. 2006), PR Na Oklice, Z část (not. Růžička 
1983), Vyskytná: Jankovský potok (Štech 2005 in Čech et al. 2006) 

6558d 2 řada lokalit (… Merunková 2006, Berka 2008 NDOP,…), Dušejov, Jiřín: několik lokalit 
(not. Čech 1993-2015), Dušejov: PR Chvojnov (not. Růžička 1984), Chvojnov a u 
Chvojnova (Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), Jiřín: na L břehu Maršovského potoka 
500-800 m pod hrází Maršovského r. (Růžička 1990 MJ), Vyskytná nad Jihlavou: asi 200 
m Z Farského r. (not. Růžička 1982), nad Farským r. (not. Růžička 1983), Zbilidy: u 
rybníčku na P straně silnice na Maršov, 1 km JV obce (Růžička 1980 MJ) 

6559a 2 Smrčná: okraj rybníčka 1 km VSV kostela v obci (Dvořáčková 2000), u obce (Čech 2007 
NDOP), Větrný Jeníkov: Černý r. (Faltys 2005 in Čech et al. 2006) 

6559b 2 Štoky: Žlab za Zvonějovem (not. Čech 1997), Nový Štocký r. (Berka 2008 NDOP), Střítež 
u Šlapanky (Berka 2008 NDOP), Zvonějov: u potůčku 20 m Z velké křižovatky na okraji 
osady (Dvořáčková 2000) 

6559c 2 Bílý Kámen: U Lomáku (Čech 2007 NDOP) 

6560b 2 Arnolec: v průseku (Lysák 2002 NDOP) 

6560c 1 Ždírec: J obce (Rybníček 1974) 



6560d 2 Arniolec: Niklák (not. Čech 1995), Nadějov: Obecní rybník (not. Čech 1997), u Panského 
r. (not. Čech 2012), rybníky u obce (Filippov 2014 NDOP) 

6561a 2 řada lokalit (… Němcová 2004, Ekrt 2011 NDOP, Ekrt 2013 MJ,…), Březí nad Oslavou: 
Louka u Rendlíčku (not. Čech 2011), Pavlov: Pavlovský Obecník (not. Čech 2005), 
Rudolec: Dolní Křivý (not. Čech 2001), Znětínek: r. (not. Čech 2014), EVL Znětínecké 
rybníky, Staroborský r. (Ekrt 2013 MJ) 

6561b 2 řada lokalit (…Sutorý 2002 BRNM, Lysák 2004 NDOP, Němcová 2004, Rešlová 2012 
NDOP,…), Kotlasy: Kotlaský obecní rybník (not. Čech 2011), Ostrov nad Oslavou: Nad 
Rouperkem (not. Čech 2003), Pavlov: Znětínský r., S část (Šumberová 2008 BRNU), 
Radostín nad Oslavou: Kotlaský r. (not. Čech 2011) 

6561c 2 Arnolec, Blízkov, Meziříčko: několik lokalit (Malý 2004 BRNU, Lysák 2004 NDOP, Ekrt 
2011 NDOP, Juřičková 2012 NDOP, Filippov 2014 NDOP), Blízkov: r. Pařezák (Pařezný) 
(Malý 2004 BRNU) 

6561d 2 Krásněves, Netín, Radostín: několik lokalit (Němcová 2004, Lysák 2004 NDOP, Rešlová 
2012 NDOP) 

6562a 2 Radešín: sumpfwiesen [vlhké louky] bei Radešin (Thenius 1921 BRNU), Rousměrov 
(Cejnek 1929 BRNU), r. Sklenný (Cejnek 1929 BRNU), Sklené nad Oslavou (Lysák 2004 
NDOP) 

6562b 2 Bobrůvka: Tůňky (not. Čech 2009), S obce (Buřival 2009 NDOP), Dolní Bobrová, 
Mirošov, Radešín: několik lokalit (Thenius 1921 BRNU, Cejnek 1929 BRNU, Slavoňovský 
1947 BRNU), Mirošov: Velký r. (Cejnek 1929 BRNU), r. Babka (Cejnek 1929 BRNU), 
Sklené: Vosecký r. (Lysák 2001 NDOP) 

6562c 2 Radenice (Formánek 1887-1897), Sklené (Lysák 2001 NDOP), Vídeň: Obecník 
(Houzarová 1997 ZMT) 

6562d 2 několik lokalit (… Černoch 1949 BRNM, Slavoňovský 1974 BRNU, Malý 2000 BRNU), 
Dobrá Voda: letněný Horní Markův r. mezi Jívovím a obcí (Malý 2000 BRNU), Moravec: 
na břehu r. Strážníček (Slavoňovský 1947 BRNU), Z břeh r. Doubek (Slavoňovský 1947 
BRNU) 

6563a 2 Dolní Rožínka (Čepelová 2010 NDOP) 

6563b 2 Věžná: SV obce (Lysák 2003 NDOP), Zlatkov (Čáp 1981 NDOP) 

6656a 2 Lidmaň: Z obce (Kubešová 2004 NDOP) 

6656b 2 Bor u Stříteže, Knížata u Těmic (v r. 1987 in Chán, Rybenský & Skalický 2001), Myslov: 
Hloškovo (not. Čech 2001) 

6656c 1 Benešov: Pstruhový r. (v r. 1988 in Chán, Rybenský & Skalický 2001), Včelnička: 
Skalníkova louka (not. Čech 1996) 

6657a 2 Houserovka: U křižovatky (not. Čech 2004), Rynárec, Božejov (1976-1985 in Chán, 
Rybenský & Skalický 2001) 

6657b 2 Dobrá Voda u Pelhřimova: U nádraží (not. Čech 2008), Chrástov: U Prachatického lesa 
(not. Čech 1995), Sázava: PR Čermákovy louky (not. Růžička 1989), Čermákovy louky 
(not. Čech 1996, Růžička, Čech & Lacina 1997, Hájková 2002 ČNFD), Zajíčkov, Letny: 
několik lokalit (Rybenský 1978-1983 in Chán, Rybenský & Skalický 2001) 

6657c 2 Častrov: Pod Barborkou (not. Čech 2002), Mezná: V mezence (Růžička 1974 MJ, not. 
Čech 2012, Čech 2012 NDOP), PR V Mezence (Růžička 1974 MJ), Vlásenice-Drbohlavy: 
nad P břehem potoka, 1 km J obce (Růžička 1974 MJ) 

6657d 2 Horní Cerekev: U stržku (not. Čech 2009), Hříběcí: Z obce (Hofhanzlová 2006 NDOP), 
Nová Buková: Samson (not. Čech 2009), Ostrovec (Rybenský 1983 in Chán, Rybenský 
& Skalický 2001) 

6658a 2 Hojkov, Milíčov, Nový Rychnov, Rohozná: řada lokalit (… Růžička 1989, Trávníček 2005 
in Čech et al. 2006,…), Hojkov, Milíčov, Řeženčice, Sázava pod Křemešníkem: několik 
lokalit (not. Čech 1996-2010), Hojkov: NPP Hojkovské rašeliniště (Růžička 1981 MJ, 
1983 MJ), Hojkovské rašeliniště (Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), Milíčov: Nad 



Svitákem (Růžička 1989, Čech, Houzarová 2010, not. Juřička & Juřičková 2013 in 
Juřičková et al. 2014 - vše in Juřičková et al. 2014), na L břehu potoka nad r. Sviták, 750 
m VSV obce (not. Růžička 1982), na P břehu potoka nad r. Sviták, 500-1000 m V obce 
(not. Růžička 1999), Nový Rychnov: V Losích (Čech 1995 herb. Čech), Rohozná: SV břeh 
r. Klechtavec (Růžička 1996 MJ) 

6658b 2 řada lokalit (… Růžička, Čech & Lacina 1997, Lanta 2003 NDOP), Dvorce: U řeky (Lippl 
2005 in Čech et al. 2006), Hutě: Dolnohuťský mokřad (not. Čech 2008), Kostelec: mezi 
P břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl, 500 m JJZ obce (Růžička 1996 MJ), 
Kostelec: U sádek (Lippl 2005 in Čech et al. 2006), Rounek: U trati (not. Čech 2006) 

6658c 2 Batelov, Rohozná, Švábov: několik lokalit (Růžička, Čech & Lacina 1997), Batelov: 700 
m SZ kóty Havlův kopec, 1,5 km JJV obce (not. Růžička 1996), Pod Mukařkou (not. Čech 
1996), u trati (Ekrtová 2011 NDOP), Rohozná: pod hrází Dolního r. (not. Růžička 1996), 
V Proužkách a Nad Dolním rybníkem (not. Čech 1996), Švábov: PR U potoků (not. 
Růžička 1996), U potoků (not. Čech 1996) 

6658d 2 řada lokalit (… Otýpková 2005 ČNFD, Čech 2006 NDOP, Berka 2012 NDOP, Ekrtová et 
al. 2015f), Batelov: mezi P břehem Jihlavy a cestou do Spělova u mostu přes řeku, 3 km 
SV obce (not. Růžička 1996), mezi Z břehem J cípu Zákotského r. a P břehem 
Bukovského potoka, 1 km VSV obce (Růžička 1996 MJ), Broum (not. Čech 1996, Růžička 
1996 MJ, Lepš & Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), Rašeliniště u Zákotského rybníka 
(not. Čech 1996), Bukovské rybníčky (not. Čech 2008), Dolní Cerekev: U zelené značky 
(Lepš & Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště (not. 
Růžička 1993), Jezdovické rašeliniště (not. Čech 1993), asi 200 m JV Zákotského r. 
(Nováková 1977 BRNU), Kostelec: V strana Silničního r. (Nováková 1978 BRNU), Třešť: 
S okraj r. Broum (Nováková 1976 BRNU) 

6659a 2 řada lokalit (… Lanta 2003 NDOP, Lysák 2010 NDOP, Berka 2011, Ekrtová et al. 2015c), 
Pístov: Tankodrom (not. Čech 2009), rybník J obce (Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), 
Popice: nad Popickým r. (not. Čech 2014), Vysoká: Lužný r. (not. Čech 1998, Kaplan 
2005 in Čech et al. 2006) 

6659b 2 Jihlava: kolem města (Reichardt cca 1850 MJ), Příseka: Starý r. (Berka & Maštera 2009 
NDOP) 

6659c 2 několik lokalit (… Švarc 2001 NDOP, Kořínková 2012 NDOP, Ekrtová et al. 2015c-
2015d), Jezdovice: U lesní cesty (not. Čech 1995), Loučky u Jihlavy: Rašeliniště Loučky 
(not. Čech 1997), PR Rašeliniště Loučky (Růžička 1972 MJ), Vílanec: mezi r. Nový a 
rašeliništěm při SV okraji lesa, 2 km ZSZ obce (Růžička 1972 MJ), Střelnice Vílanec (not. 
Čech 2009) 

6659d 2 Příseka: Starý r. (Berka & Maštera 2009 NDOP) 

6660b 2 Kamenička: u obce (Lysák 2004 NDOP), Meziříčko: r. Stýskal (Chrtek jun. & Ducháček 
2005 in Čech et al. 2006) 

6660c 1 Přímělkov: Pod Panským (not. Čech 1997), v údolí Brtnice (Růžička & Zlámalík 1997), 
na L břehu Brtnice, 500 m V zříc. hradu Rokštejn (Růžička 1996 MJ), údolí Brtnice 400 
m V zříceniny hradu Rokštejn (Zlámalík 1993 MJ) 

6660d 1 Čechtín (Jičínský 1933 ZMT), pod Švajnovkou, cca 2 km SSZ středu obce (Jičínský 1933 
ZMT) 

6661a 2 Chlumek: JZ obce (Lysák 2004 NDOP), Měřín: rybníky JZ obce (Chrtek jun. & Ducháček 
2005 in Čech et al. 2006), Meziříčko: J obce (Ekrtová 2012 NDOP) 

6661b 2 Stránecká Zhoř: louka u druhého lesa na L břehu Balinky (Mejzlíková 1999 BRNU), v 
okolí (Mejzlíková 1999 BRNU, Filippov 2014 NDOP) 

6661c 2 Hroznatín: U Oslavičky (Tichý & Lepš 2011 in Grulich 2014) 

6661d 2 Hodov: Pod Liščí skálou (Komárek 2014 NDOP), Oslavice: na dně vyschlého rybníka S 
kóty 525 m, asi 1,5 km J obce (Skryja 1971 BRNU), J obce (Skryja 1971 BRNU) 



6662a 2 Kozlov: Suchánek (Šumberová 2000 ČNFD), Mostiště (Širjajev 1939 BRNU), r. Prchal 
(Šumberová 2002 ČNFD), Velké Meziříčí: p. Mostiště, ad piscinam (Širjaev 1939 BRNU), 
Vídeň: r. Obecník (Houzarová 1997 ZMT) 

6662b 2 několik lokalit u rybníků (Šumberová 2000 ČNFD, Němcová 2004, Kořínková 2009 in 
Kodet et al. 2011), Křižanov: Nad Křižovníkem (not. Čech 2012), okraje r. Osovec 
(Dvořák 1971 BRNU), Ořechov: okraj r. Velký Chlostov (Dvořák 1971 BRNU), Velké 
Meziříčí: Zmotánek, Z Ořechova (Mlejnková 1960 BRNU) 

6662d 2 Březejc, Ořechov, Ruda: několik lokalit (Vicherek 1960 ČNFD, Šumberová 1999-2000 
ČNFD) 

6663c 2 Březské, Osová, Vlkov: několik lokalit (… Kořínková 2009 in Kodet et al. 2011, Čepelová 
2012 NDOP), Vlkov: okraj Vlkovského r. (Dvořák 1969 BRNU), rybníček u zemědělského 
podniku, cca 400 m JJZ kaple v obci (Řepka 1995 ZMT) 

6755b 1 Mnich: Louky u Nového Mnichu (not. Čech 1998) 

6756a 2 Kamenice nad Lipou: Vlčetínecký r. (not. Čech 2012, Čech & Komárek 2012 NDOP) 

6756b 2 Rodinov: Hraničář (not. Čech 1996), Stranná: Koutské a Nad Horním rybníkem (not. 
Čech 2006) 

6757a 2 Metánov: K Rohlovým (not. Čech 2008), Polesí: Šejby (Horodyská 2006), Žirovnice: 
Louka v Hájku (not. Čech 1999), Louka na kraji města (not. Čech 2008) 

6757b 2 Heřmaneč, Jihlávka, Polesí: několik lokalit (… Hofhanzlová 2006 NDOP, Ekrtová et al. 
2015c), Heřmaneč: cca 200 m V centra obce (Hofhanzlová 2006 MJ), Horní Dubenky: 
podél V břehu r. Bor (Růžička 1981 MJ), Chadimovic louka (not. Čech 1998), Jihlávka: 
Rašeliniště Kaliště (not. Čech 1995), Rybníčky v Jihlávce (not. Čech 1996), Kaliště: Na 
velkých dílech (not. Čech 2009) 

6757c 1 Stojčín (Rybenský 1976 in Slavíkův archiv) 

6757d 2 Horní Dubenky, Horní Vilímeč, Jihlávka, Kaliště, Klatovec, Panské Dubenky: řada lokalit 
(not. Čech 1993-2012), Jihlávka: PR V Lisovech (Růžička 1996 MJ, not. Růžička 1998), 
Jihlávka, Klátovec: řada lokalit (… Hofhanzlová & Ekrt 2005, Ekrt 2008 NDOP,…), 
Klatovec: NPR Zhejral, r. Zhejral (Švarc 1970 MJ, not. Růžička 1984, Růžička 1987 MJ, 
1990 MJ) 

6758a 2 Nová Ves, Švábov: několik lokalit (… Ekrt 2005 PLADIAS), Nová Ves u Třešti: Kotrba (not. 
Čech 1995), Švábov: Nad stávky (not. Čech 1999), na Z břehu rybníčku J Medličského 
r., 1,5 km J obce (Růžička 1996 MJ) 

6758b 2 Lovětín: U mlýna (Ekrt 2010 NDOP), Růžená: 1400 m JZ kostela v obci (Švarc 1969 MJ), 
JZ obce (Švarc 1969 MJ) 

6758c 2 několik lokalit (... Švarc 2000 BRNU, Švarc & Králová 2004 NDOP, Blažek 2014 NDOP), 
Lhotka u Mrákotína: Pod Štamberkem (Hrouda 2005 in Čech et al. 2006), břeh r. Horní 
Mrzatec (Švarc 2000 BRNU), Mrákotín: U Dolního Mrzatce (not. Čech 2004), Řásná: PR 
Velký Pařezitý rybník (Růžička 1968 MJ), Velký Pařezitý (not. Čech 1993), louky JV obce 
(Douda 2005 in Čech et al. 2006), na rumišti u rybníka ZS obce (Šuhájková 1965 BRNU), 
Řídelov: na Z břehu r. Pilný (not. Růžička 1991), Telč: louka mezi rybníky Horní a Dolní 
Mrzatec (Dittrichová 1982 BRNU), Vanov: Rybníček (not. Čech 1995), Vanovská lada 
(not. Čech 2009) 

6758d 2 několik lokalit (… Hájková 2000 ČNFD, Hofhanzlová 2007 NDOP, Plunder 2008, Ekrtová 
2013 NDOP, Ekrtová et al. 2015c), Doupě: Bažantka (not. Čech 1993), PR Rašeliniště 
Bažantka (Růžička 1975 MJ), u potoka nad Třeštickým r. pod silnicí do Třeštice, 500 m 
VSV obce (Růžička 1975 MJ), nad Doupským r., asi 0,5 m JZ obce (Zlámalík 1981 MJ), 
Mysliboř: asi 500 m V obce (Růžička 1968 MJ), Studnice: pod kótou Studnická Ostražka, 
asi 700 m SZ obce (Růžička 1975 MJ), Vanov: Horní Žižkův r. (not. Čech 1995) 

6759a 2 řada lokalit (… Hofhanzlová 2006 NDOP, Merunková 2006, Ekrt 2009 ČNFD, Rešlová 
2011c), Otín u Stonařova: Pod Rudolfovou hájovnou I (not. Čech 2005), Stajiště: 400 m 



JV obce (Švarc 1973 MJ), Třešť: Lovětínský r. (not. Čech 1997), mezi rybníky Okrouhlice 
a Petrchák v polesí Pouště (Zlámalík 1981 MJ) 

6759b 2 Dlouhá Brtnice, Jestřebí, Stonařov: několik lokalit (not. Čech 1993-2013, Čech 2013 
NDOP) 

6759c 2 Nepomuky: Pražákova louka (not. Čech 2008), Nevcehle: louka Měrnice, 1,5 km VJV 
obce (Růžička 1973 MJ), Nevcehle, Ořechov, Pavlov: několik lokalit (… Růžička 1987, 
Berka 2015 NDOP), Urbanov: U Kněžského lesa (not. Čech 2008) 

6759d 2 Brtnička, Nepomuky, Opatov: několik lokalit (Ondráčková 1974 ZMT, Frendlovská 1984 
BRNU, Komárek 2013 NDOP), Nepomuky: louka V obce (Frendlovská 1984 BRNU), 
Opatov: při Horském potoce, cca 2,8 km J kostela v obci (Ondráčková 1964 ZMT) 

6760a 2 Nová Brtnice, Radonín: několik lokalit (Houzarová & Ondráčková 1992 ZMT, Lepš 2011 
in Grulich 2014, Ekrtová et al. 2014a), Nová Brtnice: rybník v prameništi Radonínského 
potoka, cca 200 m V obce (Houzarová & Ondráčková 1992 ZMT) 

6760c 2 Hrutov: vlhčina J obce (Dvořáčková 2005 in Čech et al. 2006), PR Na Podlesích 
(Ondráčková 1982 ZMT), Na podlesích (… Ekrtová et al. 2014b), Předín: Heraltický les, 
poblíž hájovny (Hruby 1923) 

6761a 2 Benetice: rybník nad koupalištěm v trati Malé strany, cca 540 m JZ kostela v obci 
(Jelínková 2008 ZMT), Klapovský potok (Jelínková 2008 ZMT) 

6761b 2 několik lokalit (… Trávníček 2011 in Grulich 2014, Komárek 2014 NDOP), Nárameč 
(Veselský 1935 ZMT), Silniční r. v trati Chmelence (Houzarová 1992 ZMT), Rudíkov: 
Klášterský r. (Houzarová & Ondráčková 1990 ZMT), louka mezi silnicí a tratí, cca 900 m 
S kostela v obci (Ondráčková 1975 ZMT), Valdíkov: okraj r. Podhájku (Nováčková 1974 
BRNU) 

6761c 2 Ptáčov: r. Židloch (Zeibert 1909 ZMT, Jičínský 1922 ZMT, not. Čech 2008, Houzarová & 
Jelínková 2009 ZMT), několik lokalit v okolí Třebíče (… Houzarová & Jelínková 2009 
ZMT, Kořínková 2009 in Kodet et al. 2011, Danihelka 2011 in Grulich 2014), Třebíč: r. 
Zámiš (Dvořák 1912 ZMT, Jičínský 1922, 1925 ZMT) 

6761d 2 několik lokalit (… Kořínková 2009 in Kodet et al. 2011), Kožichovice: rašelinná louka, 
třetí Chmelenec V Třebíče (Řehořek 1960 ZMT), Ptáčov: r. Hrachovec (Starý) (Dvořák 
1910 ZMT) 

6762a 1 Dolní Heřmanice: Na věteráku (Skryja 1973 ZMT) 

6762b 1 Pyšel: rybníček (Sutorý 1996 BRNM) 

6762c 2 Pozďatín (Nováčková 1975), r. Ostrovec (Růžička 1973 MJ), r. Maršovec (Nováčková 
1973 BRNU, not. Čech 2013), r. Čepička (Ondráčková 1967 ZMT), r. Štěpánek 
(Nováčková 1974 BRNU, Houzarová & Jelínová 2007 ZMT), rybníček na S okraji obce, 
cca 250 m SV kaple (Jelínková 2009 ZMT), Studenec: rybníky v okolí (… Houzarová & 
Jelínková 2007 NDOP, Jelínková 2009 NDOP, Štěpánek 2011 in Grulich 2014), S břeh 
Studeneckého nového r. (Nováčková 1974 BRNU) 

6762d 2 Častotice: r. Nový Častotický (Houzarová 2001 ZMT), Častotice, Náměšť nad Oslavou, 
Zahrádka: několik lokalit (… Houzarová 2001 ZMT), Náměšť nad Oslavou: rybníky u 
města (Thenius 1921, 1922 BRNU) 

6858a 2 několik lokalit (… Vitner 2002 NDOP, Hofhanzlová & Ekrt 2005 MJ, Ekrtová & Ekrt 
2008,…), Borovná: Na Strouze a Nad velkým Hulišťským (not. Čech 2007), Smíchov (not. 
Čech 2014), Kostelní Myslová: za Velkým Hulišťským r., cca 1,8 km ZSZ centra obce (Ekrt 
& Hofhanzlová 2005 MJ), Olší: Olešský r. (not. Čech 2000) 

6858b 2 Horní Myslová: Na prostředních (not. Čech 2010), Telč (Formánek 1887-1897), 
Pospíchalův r. (Růžička 1974 MJ), Niva Dyje (Ekrt 2013 NDOP) 

6858c 1 Mysletice: r. Nový (= Mackův), 800 m V obce (Růžička 1968 MJ), JV a V obce (Novotný 
1968 ROZ, Růžička 1968 MJ, Růžička 1968 in Chán et al. 2005) 

6858d 2 Černíč: Černíč (not. Čech 2005) 



6859a 2 několik lokalit (… Hofhanzlová 2006 MJ, Ekrtová 2008 NDOP, Ekrt 2013 NDOP), Olšany: 
mezi silnicí do Telče a P břehem potoka u Z břehu r. Vodnatý, 1400 m ZSZ obce (not. 
Růžička 1984), na L břehu potoka u tábora Kladina, 800 m SV obce (Růžička 1983 MJ), 
Vápovice: Pelechova louka, v údolí Olšanského potoka, 2 km SZ obce (Zlámalík 1983 
MJ), Zvolenovice: cca 500 m S hráze Zvolenovického r. (Hofhanzlová 2006 MJ), Nad 
Ambrožovým r. (not. Čech 2006) 

6859b 2 několik lokalit (… Švarc 2001 NDOP, Hofhanzlová & Ekrt 2005 MJ, Hofhanzlová 2007 
NDOP, Komárek 2013 NDOP, Ekrtová et al. 2014c), Hory: tůňka při Horském potoce 
(Ondráčková 1964 ZMT), malý nebeský rybník, cca 250 m ZSZ středu obce (Houzarová 
1999 ZMT), Opatov: Opatovské zákopy - JV (not. Čech 2008), Předín: lesní louka ZJZ 
obce (Štech 2005 in Čech et al. 2006), Stará Říše: Hruškovec, pod hrází asi 1,5 km SVS 
centra obce (Ekrt et Hofhanzlová 2005 MJ) 

6859c 2 Dolní Vilímeč (Hofhanzlová 2003 NDOP), Strachoňovice: U Zabitýho (not. Čech 2004) 

6859d 1 Krasonice: v údolí potoka Prokopky, asi 1,5 km Z obce (not. Růžička 1985) 

6860a 2 Lesná: rybník na prameništi Brtnice mezi obcí a Chalupami (Houzarová 2008 ZMT), 
Lesná u Želetavy, Štěměchy: několik lokalit (… Danihelka 2001 in Grulich 2014, 
Houzarová 2008 ZMT) 

6860b 1 Čáslavice: PR U hájenky, louka nad Novým r. (Houzarová & Ondráčková 1990 ZMT), u 
potoka (Balátová-Tuláčková & Ondráčková 1993), Rokytnice nad Rokytnou: u potůčku 
(Palík 1975 ZMT), v nivě L přítoku Rokytné na Z okraji lesa u hájenky Na horách (Palík 
1975 ZMT) 

6860c 2 Želetava: Nad koupalištěm (not. Čech 2005) 

6860d 2 Čáslavice: nad Novým r. (Houzarová & Ondráčková 1990 ZMT), Dolní Lažany: louka u 
Lažan (Jiroušek 2010 NDOP) 

6861a 1 řada lokalit (řada údajů před r. 2000), Slavice: u tůněk, bývalý lom na JZ okraji lesa 
Terůvky, cca 1,9 km SSZ kaple v obci (Jičínský 1952 ZMT), Třebíč: in fossis paludosis 
apud pag. Mikulovice (Suza 1931 BRNU) 

6861b 2 Klučov: r. Horák (Houzarová 2015 ZMT), Kožichovice (Palík 1973 BRNU), prameniště 
mezi lesíky ca 500 m S Záhoří (Palík 1973 BRNU), Okrašovice: r. Jezírek (Houzarová 2008 
ZMT), r. Silniční (not. Čech 2012) 

6861d 2 Zárubice: r. Kacíř (Sutorý 2001 BRNM, Houzarová 2014 ZMT) 

6862d 2 Mohelno: Jezero (Rydlo & Rydlo 2011 ROZ) 

6863a 2 Kralice: dno údolí Chvojnice, cca 1,6 km VJV kostela v obci (Ekrt 2013 MJ) 

6959c 1 Pálovice: Dvořácký r., cca 2 km Z obce (Šimek 1978 MJ), u rybníka (Šimek 1978 MJ) 

6959d 2 Lhotice: Dvořákův r. (Otýpková 2004 NDOP) 

6961b 2 Příštpo: Jedlový les (Rešlová 2011) 

6961c 1 Ohrazenice: Příštepský les, lesní louka cca 2 km JV kaple v obci (Ondráčková 1987 ZMT), 
lesní louka (Ondráčková 1987 ZMT) 

6962a 1 Hrotovice: Mlýnský potok (Sutorý & Ondráčková 1995 in Koblížek et al. 1998) 

6962d 2 Šemíkovice: Rybníčky (not. Čech 2011), lesní rybníček (Čech 2011 NDOP) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

